- 1 -

琼市监标〔2022〕2号

海南省市场监督管理局
关于印发《企业标准自我声明公开指南》
《企业标准监督检查评价规范》的通知

各市、县、自治县市场监督管理局：

为进一步贯彻落实《中华人民共和国标准化法》和《国家标

准化发展纲要》，加强对企业标准的监督，提升企业标准编审能力，

有效实施企业标准自我声明公开和监督制度，我局组织编写了《企

业标准自我声明公开指南》和《企业标准监督检查评价规范》（见

附件），对企业自我声明公开系统操作步骤、企业标准的结构和通

用内容的编写、企业产品标准主要技术内容的编写、企业标准监

督检查评价内容等提出了具体指导意见，现印发给你们，请遵照

执行。

- 2 -

附件：1.企业标准自我声明公开指南

2.企业标准监督检查评价规范

海南省市场监督管理局

2022 年 5 月 20 日

（此件主动公开）

海南省市场监督管理局办公室 2022 年 5 月 23 日印发